
Warnschutz-Softshelljacke mit 
abnehmbaren Ärmeln (RWS)

Alphen 
498AA2TU2

Diese praktische, eng anliegende Softshelljacke hat einen extra Windbreaker auf der Vorderseite für ein angenehm warmes 
Gefühl.  Die Alphen-Warnsoftshelljacke hat 1 eingesetzte Brusttasche und 2 eingesetzte Taschen mit Reißverschluss an der 
Außenseite, und 1 Innentasche. Für Ihren Komfort sind die Ärmelenden mit einem Gummizug versehen und es gibt einen 
elastischen Kordelzug im unteren Saum. Außerdem hat diese Sofshelljacke ein verlängertes Rückenteil und abnehmbare 

Ärmel.
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Warnschutz-Softshelljacke 
mit abnehmbaren Ärmeln 
(RWS)
Alphen - 498AA2TU2

Europäische Normen:
 » EN ISO 20471 : 2013 +A1 2016 / Class 3
 » Based on essential safety requirements annex II - § 1 ; § 3.7
 » EN ISO 13688 : 2013

Außen: 
 » hochstehender Kragen
 » Reißverschluss mit unterliegendem Besatz
 » 1 eingesetzte Brusttasche mit Reißverschluss
 » 2 eingesetzte Taschen mit Reißverschluss
 » rund eingesetzte Ärmel
 » Gummizug am Ärmelende
 » Elastischer Kordelzug im Untersaum
 » abnehmbare Ärmel
 » Verlängertes Rückenteil

Innen: 
 » fest eingenähter Windfang in der Frontpartie
 » 1 Innentasche

Gewebe:
2-Lagen bonded Softshell: 100% Polyester-Stretch + 100% Polyester Fleece an der Innenseite; ± 250 g/m²

Größen:  
S - XXXL 

Farbe: 
 » FC1 leuchtorange

Kombinierbar mit: 
354A

I.L.S.: 
350A

Verpackung: 
5 Stück pro Karton

Wasch- und Pflegeanweisungen:
M

od
ifi

ca
tio

n 
da

te
:   2

7-
0

1-
20

20
 0

5:
52

 


